МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  ^ fS-^ № ^-р

Об итогах окружных соревнований по программам «Робототехника»,
«Решение инженерных задач» и по направлению БПЛА в рамках

Интеллектуальной олимпиады
Приволжского федерального округа среди школьников Самарской области

В соответствии с распоряжением Северного управления министерства

образования Самарской области от 18.11.2025г. №360-р «Об организации и

проведении окружных соревнований по программам «Робототехника», «Решение

инженерных задач» и по направлению БПЛА в рамках Интеллектуальной

олимпиады Приволжского федерального округа среди школьников Самарской

области» (далее - Соревнования), на основании решения жюри Соревнований

(итоговый протокол №1 от 28.11.2025 г.):

1. Утвердить прилагаемый список победителей, призёров и участников

Соревнований (Приложение 1).

2. Директору ГБОУ СОШ №1 «Образовательный центр с. Сергиевск (О.А.

Веселовой) подготовить наградной материал (дипломы победителей и призёров,

сертификаты участников) и обеспечить его передачу в образовательные

организации.

3. Руководителям образовательных организаций:

- донести данное распоряжение до участников Соревнований;

- обеспечить вручение наградного материала обучающимся.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на главного

специалиста отдела организации образовательных ресурсов и реализации

образовательных программ Северного управления министерства образования

Самарской области Романову И.Н.

И.о. руководителя Северного управления
министерства образования
Самарской области Т.В.Османкина

И.Н. Романова 884655)21975

Приложение 1
к распоряжению Северного управления

министерства образования
Самарской области

От М /^ 2025г. № Шр

Список победителей, призеров и участников Соревнований
№
п/п

Ф.И. участника ФИО педагога Наименование ОО Место

Программа «Робототехника»
1 Павлов Александр Ятманова Наталья Андреевна СП «Поиск» ГБОУ СОШ

№1 "Образовательный
центр" с. Сергиевск

1 место

2 Смирнов
Александр

Ятманова Наталья Андреевна СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 "Образовательный

центр" с. Сергиевск

1 место

3 Алексеев Сергей Набережнева Елена
Викторовна

ГБОУ СОШ №1
п.г.т.Суходол

1 место

4 Васильев Артём Набережнева Елена
Викторовна

ГБОУ СОШ №1
п.г.т.Суходол

1 место

5 Мягких Павел Кочеткова Любовь
Геннадьевна

ФДО «Лидер» ГБОУ СОШ
с.Девлезеркино

2 место

6 Садыков Риваль Кочеткова Любовь
Геннадьевна

ФДО «Лидер» ГБОУ СОШ
с.Девлезеркино

2 место

7 Моисеев Мирон Дериглазова Александра
Сергеевна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 "Образовательный

центр" с. Сергиевск

2 место

8 Попов Юрий Дериглазова Александра
Сергеевна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 "Образовательный

центр" с. Сергиевск

2 место

9 Еремеев Дамир Валеева Файрузя Салиховна СП ЦДО ГБОУ СОШ №1
«ОЦ» ж.-д. ст.Шентала

3 место

10 Чураков Александр Валеева Файрузя Салиховна СП ЦДО ГБОУ СОШ №1
«ОЦ» ж.-д. ст.Шентала

3 место

И Макаричев Егор Александрова Юлия
Александровна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 "Образовательный

центр" с. Сергиевск

3 место

12 Манукян Араме Александрова Юлия
Александровна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 "Образовательный

центр" с. Сергиевск

Зместо

13 Быков Станислав Ятманова Наталья Андреевна СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 "Образовательный

центр" с. Сергиевск

участник

14 Зайцев Михаил Ятманова Наталья Андреевна СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 "Образовательный

центр" с. Сергиевск

участник

15 Мокшанов Никита Валеева Файрузя Салиховна СП ЦДО ГБОУ СОШ №1
«ОЦ» ж.-д. ст.Шентала

участник

16 Плотников Антон Валеева Файрузя Салиховна СП ЦДО ГБОУ СОШ №1
«ОЦ» ж.-д. ст.Шентала

участник

17 Ненасин Денис Гарина Людмила Анатольевна ГБОУ СОШ с.Черновка участник

18 Лазарева Виктория Лазарева Елена Михайловна ГБОУ СОШ (ОЦ) с.Челно-
Вершины

участник

19 Марадымов
Андрей

Лазарева Елена Михайловна ГБОУ СОШ (ОЦ) с.Челно-
Вершины

участник

Программа «Решение инжене рных задач»
1 Феоктистов Даниил Краснова Валентина

Александровна
Арапов Алексей Владимирович

Феоктистова Гульсиня
Равкатовна

ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» ж.-
д. ст.Шентала

1 место

2 Дёкин Иван Краснова Валентина
Александровна

Арапов Алексей Владимирович
Феоктистова Гульсиня

Равкатовна

ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» ж.-
д. ст.Шентала

1 место

3 Фаляхов Булат Шагвалеев Расих Ганиевич
Мингазов Рафик Абрарович

ГБОУ СОШ «ОЦ»
с.Денискино

2 место

4 Никитина Арина Шагвалеев Расих Ганиевич
Мингазов Рафик Абрарович

ГБОУ СОШ «ОЦ»
с.Денискино

2 место

5 Бакланова Валерия Бачевская Мария Сергеевна ГБОУ СОШ «ОЦ»
с.Воротнее

3 место

6 Кулешов Петр Бачевская Мария Сергеевна ГБОУ СОШ «ОЦ»
с.Воротнее

3 место

7 Гришин Дмитрий Дементьева Елена Николаевна ГБОУ СОШ №2
п.г.т.Суходол

участник

8 Елеськин Илья Дементьева Елена Николаевна ГБОУ СОШ №2
п.г.т.Суходол

участник

9 Кузнецов Михаил Ятманова Наталья Андреевна СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 "Образовательный

центр" с. Сергиевск

участник

10 Павлов Александр Ятманова Наталья Андреевна СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 "Образовательный

центр" с. Сергиевск

участник

11 Смирнов
Александр

Ятманова Наталья Андреевна СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 "Образовательный

центр" с. Сергиевск

участник

12 Быков Станислав Ятманова Наталья Андреевна СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 "Образовательный

центр" с. Сергиевск

участник

13 Григорьев Никита Лазарева Елена Михайловна ГБОУ СОШ (ОЦ) с.Челно-
Вершины

участник

14 Данилов Артём Лазарева Елена Михайловна ГБОУ СОШ (ОЦ) с.Челно-
Вершины

участник

15 Чулкин Богдан Лазарева Елена Михайловна ГБОУ СОШ (ОЦ) с.Челно-
Вершины

участник

16 Камалетдинов
Раиль

Лазарева Елена Михайловна ГБОУ СОШ (ОЦ) с.Челно-
Вершины

участник

17 Марадымов
Андрей

Лазарева Елена Михайловна ГБОУ СОШ (ОЦ) с.Челно-
Вершины

участник

18 Лазарева Виктория Лазарева Елена Михайловна ГБОУ СОШ (ОЦ) с.Челно-
Вершины

участник

19 Ермошина
Анастасия

Лазарева Елена Михайловна ГБОУ СОШ (ОЦ) с.Челно-
Вершины

участник

20 Андреева Виктория Лазарева Елена Михайловна ГБОУ СОШ (ОЦ) с.Челно-
Вершины

участник

21 Гараева Карина Андриенко Максим
Александрович

СП ЦДО ГБОУ СОШ №1
«ОЦ» ж.-д. ст.Шентала

участник

22 Юрикова Карина Андриенко Максим
Александрович

СП ЦДО ГБОУ СОШ №1
«ОЦ» ж.-д. ст.Шентала

участник

23 Чураков Александр Валеева Файрузя Салиховна СП ЦДО ГБОУ СОШ №1
«ОЦ» ж.-д. ст.Шентала

участник

24 Красильникова
Мелания

Валеева Файрузя Салиховна СП ЦДО ГБОУ СОШ №1
«ОЦ» ж.-д. ст.Шентала

участник

25 Макаричев Егор Александрова Юлия
Александровна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 "Образовательный

центр" с. Сергиевск

участник

26 Манукян Араме Александрова Юлия
Александровна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 "Образовательный

центр" с. Сергиевск

участник

27 Александров Артём Александрова Юлия
Александровна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 "Образовательный

центр" с. Сергиевск

участник

28 Александрова
Валерия

Александрова Юлия
Александровна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 "Образовательный

центр" с. Сергиевск

участник

29 Силантьев Павел Порфирьев Вячеслав
Петрович

ГБОУ СОШ с.Озерки участник

30 Баринов Матвей Порфирьев Вячеслав
Петрович

ГБОУ СОШ с.Озерки участник

31 Куницына Ксения Хилковская Ирина Сергеевна ГБОУ СОШ «ОЦ»
с.Воротнее

участник

32 Денисова
Маргарита

Хилковская Ирина Сергеевна ГБОУ СОШ «ОЦ»
с.Воротнее

участник

33 Борисов Николай Степанова Елена Олеговна ГБОУ СОШ
п.Кутузовский

участник

34 Кузнецов Тимофей Степанова Елена Олеговна ГБОУ СОШ
п.Кутузовский

участник

35 Окладов Олег Окладова Лариса Витальевна ГБОУ ООШ им.Героя
Советского Союза А. В.
Журавлева с. Каменка

участник

36 Юркин Леонид Окладова Лариса Витальевна ГБОУ ООШ им.Героя
Советского Союза А. В.
Журавлева с. Каменка

участник

37 Ашуров Бабурбек Дмитриева Валентина
Александровна

ГБОУ ООШ с.Сидоровка участник

38 Нифатов Евгений Дмитриева Валентина
Александровна

ГБОУ ООШ с.Сидоровка участник

39 Калмыков Артём Иванова Марина Николаевна ГБОУ СОШ с.Каменный
Брод

участник

40 Гришенко
Константин

Иванова Марина Николаевна ГБОУ СОШ с.Каменный
Брод

участник

Направление БПЛА
Конкурс «Управление БПЛА»

1 Травин Роман Сабельников Владислав
Алексеевич

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный

1 место

центр» с.Сергиевск
2 Губанов Марк Сабельников Владислав

Алексеевич
СП «Поиск» ГБОУ СОШ

№1 «Образовательный
центр» с.Сергиевск

1 место

3 Ковязин Артемий Сабельников Владислав
Алексеевич

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск

2 место

4 Деменин Роман Сабельников Владислав
Алексеевич

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск

2 место

5 Мавлютов Шамиль Сабельников Владислав
Алексеевич

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск

2 место

6 Александров
Константин

Сабельников Владислав
Алексеевич

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск

3 место

7 Александров Артём Сабельников Владислав
Алексеевич

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск

3 место

8 Манаськин
Артемий

Сабельников Владислав
Алексеевич

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск

3 место

9 Свирипов Ярослав Сабельников Владислав
Алексеевич

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск

3 место

10 Аканеев Алексей Одинцова Анастасия
Алексеевна

ГБПОУ СО СГТ 3 место

И Тимофеев Юрий Одинцова Анастасия
Алексеевна

ГБПОУ СО СГТ 3 место

12 Медведев Дмитрий Мясников Владимир
Александрович

ГБОУ СОШ п.Серноводск участник

13 Титов Сергей Мясников Владимир
Александрович

ГБОУ СОШ п.Серноводск участник

14 Гаврилов Роман Мясников Владимир
Александрович

ГБОУ СОШ п.Серноводск участник

15 Кузьминых Степан Мясников Владимир
Александрович

ГБОУ СОШ п.Серноводск участник

16 Хаджиев Кирилл Дериглазова Александра
Сергеевна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск

участник

17 Иванов Даниил Дериглазова Александра
Сергеевна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск

участник

18 Дериглазов
Тимофей

Дериглазова Александра
Сергеевна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск

участник

19 Попов Юрий Дериглазова Александра
Сергеевна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск

участник

20 Деянов Вячеслав Сабельников Владислав
Алексеевич

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск

участник

21 Игнатьев Александр Пронин Юрий Александрович ГБОУ СОШ пос.Сургут участник
22 Кучин Илья Пронин Юрий Александрович ГБОУ СОШ пос.Сургут участник
23 Леонтьев Сергей Салмин Сергей Николаевич ГБОУ СОШ

с.Девлезеркино
участник

24 Фролов Платон Салмин Сергей Николаевич ГБОУ СОШ
с.Девлезеркино

участник

25 Алексеева Евгения Ивакаев Евгений Витальевич ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» ж.-
д. ст.Шентала

участник

26 Макаров Святослав Арапов Алексей
Владимирович

ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» ж,-
д. ст.Шентала

участник

27 Андюхин Ярослав Арапов Алексей
Владимирович

ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» ж.-
д. ст.Шентала

участник

28 Ткачев Максим Андриенко Максим
Александрович

ГБОУ ООШ
пос.Романовка

участник

29 Анкин Дмитрий Андриенко Максим
Александрович

СП ЦДО ГБОУ СОШ №1
«ОЦ» ж.-д. ст.Шентала

участник

30 Медведев Андрей Сабельников Владислав
Алексеевич

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск

участник

Конкурс «Программирование БПЛА»
31 Денисик Андрей Зайдуллин Маннур

Мансурович
ГБОУ СОШ (ОЦ) с.Челно-

Вершины
1 место

32 Рогачев Александр Зайдуллин Маннур
Мансурович

ГБОУ СОШ (ОЦ) с.Челно-
Вершины

1 место

33 Родионов Артём Дудоров Сергей Васильевич ГБОУ СОШ «ОЦ»
пос.Серноводск

2 место

34 Семизов Максим Дудоров Сергей Васильевич ГБОУ СОШ «ОЦ»
пос.Серноводск

2 место

35 Свиридов Ярослав Сабельников Владислав
Алексеевич

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный
центр» с.Сергиевск

участник

36 Деменин Роман Сабельников Владислав
Алексеевич

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный
центр» с.Сергиевск

участник

37 Мавлютов Шамиль Сабельников Владислав
Алексеевич

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный
центр» с.Сергиевск

участник

38 Губанов Марк Сабельников Владислав
Алексеевич

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный
центр» с.Сергиевск

участник

39 Медведев Андрей Сабельников Владислав
Алексеевич

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный
центр» с.Сергиевск

участник

40 Травин Роман Сабельников Владислав
Алексеевич

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный
центр» с.Сергиевск

участник

41 Мыньков Алексей Тумазев Михаил Дмитриевич ГБОУ СОШ №2
п.г.т.Суходол

участник

42 Терентьев Михаил Тумазев Михаил Дмитриевич ГБОУ СОШ №2
п.г.т.Суходол

участник